
SMĚRNICE  
Ochrana oznamovatelů (whistleblowing)  
účinnost od 01. 08. 2023 
 
 

1 
 

 

INSIA a.s.,  

(samostatný zprostředkovatel dle zákona 170/2018 Sb. ZDPZ, samostatný zprostředkovatel 
dle zákona 427/2011 Sb. o doplňkovém penzijním spoření, ve znění předpisů, a samostatný 
zprostředkovatel spotřebitelského úvěru ve smyslu zákona 257/2016 Sb., o spotřebitelském 

úvěru, ve znění pozdějších předpisů) sídlo: Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, IČ: 
48034479 (dále jen „INSIA“) 

 

 

Vnitřní oznamovací systém dle zákona č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů 

 

INSIA vydala v souladu s ustanovením § 8 a násl. zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 
oznamovatelů, jakož i v souladu s ustanovením § 21 odst. 6 písmeno b) a souvisejících 
zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, vnitřní předpis, kterým stanovila podmínky pro podávání a 
posuzování oznámení dle zákona o ochraně oznamovatelů a podmínky poskytování ochrany 
osobám, které oznámení podaly. 

Tento vnitřní předpis upravuje vnitřní oznamovací systém INSIA a.s., který umožňuje 
pracovníkům a dalším spolupracujícím osobám podat i anonymní oznámení o možném 
protiprávním jednání ve smyslu § 21 odst. 6 písm. b) zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a zákona 
č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 

Oznamovatel – osoba oprávněná podat oznámení je pracovník. Pracovníkem je: 

- zaměstnanec, člen statutárního orgánu nebo prokurista, dále také člen výboru, nebo jiná 
osoba, která je do funkce ve společnosti volena, jmenována nebo jinak povolána;  

dále se pro účely pouze vnitřního předpisu za pracovníka označují též:  

o poradci (tj. jak pracovníci INSIA a.s. poskytující finanční služby zákazníkům, tak VZ 
fyzické osoby, pracovníci VZ nebo členové statutárního orgánu VZ, je-li VZ 
právnickou osobou); 

o osoby vykonávající práva spojená s účastí na INSIA a.s. jako právnické osobě 
(společníci/akcionáři);  

o osoby vykonávající v INSIA a.s. odbornou stáž nebo dobrovolnickou činnost;  

o uchazeči o práci; 

o jiné osoby, které v zájmu, jménem nebo na účet INSIA a.s. vykonávají pro INSIA 
a.s. činnost; a  

o smluvní externí dodavatelé služeb INSIA a.s.   

 

Společnost vyloučila přijímání oznámení od osoby, která pro Společnost nevykonává práci 
nebo jinou obdobnou činnost. 



SMĚRNICE  
Ochrana oznamovatelů (whistleblowing)  
účinnost od 01. 08. 2023 
 
 

2 
 

 

INSIA a.s. pověřila příslušnou osobu k přijímání a vyřizování výše uvedených oznámení. Tato 
osoba je vázána mlčenlivostí a oznamovateli a výše uvedeným osobám zaručuje ochranu. 

 

Způsob podání oznámení: 

Oznámení lze podat: 

a. písemně (elektronickou formou nebo na níže uvedenou adresu);  

b. ústně; nebo  

c. na žádost oznamovatele také osobně (nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel 
požádal). 

Alternativně lze oznámení také podat Ministerstvu spravedlnosti zde: 
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ (detailní informace k tomu zde: 
https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/).  

 

Kontakt pro podání oznámení: 

Mgr. Petra Páralová 

Telefon: 602 457 067 

email: whistleblowing@insiaoffice.cz 

adresa pro příjem případné písemné dokumentace: INSIA a.s., Vinohradská 151, Praha 3,  
130 00 

V případě oznámení formou poštovní korespondence oznamovatel označí obálku viditelně 
nápisem „whistleblowing“. 

 

V Praze dne 31.7.2023 Mgr. Petra Páralová   
předsedkyně představenstva INSIA a.s. 

 

 


